UBND TỈNH KON TUM

     SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-MT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày

Đại dương thế giới (08/6) năm 2023

Kon Tum, ngày        tháng       năm 2023

                          Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBMTTQVN tỉnh, các tổ chức đoàn thể;

- Các lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Đài phát thanh và truyền hình tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 3556/BTNMT-TTTT ngày 19/5/2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi

trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6) năm 2023.

Để triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6),

Ngày Đại dương thế giới (08/6) năm 2023, Sở Tài nguyên và Môi trường đề

nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các Sở, ban, ngành, UBMTTQ Việt Nam tỉnh, các tổ chức đoàn thể,

lực lượng vũ trang, UBND các huyện, thành phố, cơ sở sản xuất kinh doanh trên

địa bàn tỉnh căn cứ điều kiện thực tế tổ chức các hoạt động hưởng ứng, tuyên

truyền về chủ đề, thông điệp hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày

Đại dương thế giới (08/6) năm 2023 theo hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi

trường tại Văn bản số 3556/BTNMT-TTTT và theo Kế hoạch số 1195/KH-

UBND ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh về việc tổ chức Lễ phát động Tết trồng

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2023 kết hợp hưởng ứng Ngày Môi trường thế

giới 5/6 trên địa bàn tỉnh (Có các văn bản gửi kèm theo).

2. Các cơ quan thông tấn báo chí địa phương (Báo Kon Tum, Đài phát

thanh truyền hình tỉnh,…) tăng thời lượng đưa tin, bài, phóng sự, chuyên trang,

chuyên mục tuyên truyền về chủ đề, thông điệp và các hoạt động hưởng ứng

Ngày Môi trường thế giới (05/6), Ngày Đại dương thế giới (08/6) năm 2023.

3. Kết quả thực hiện của các đơn vị đề nghị gửi về Sở Tài nguyên và Môi

trường (Địa chỉ: Tòa nhà B Trung tâm hành chính tỉnh, tổ 4, phường Thống

Nhất, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum) hoặc Email kontumepa@gmail.com

trước ngày 15/7/2023 để tổng hợp báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường,

UBND tỉnh theo quy định; Khẩu hiện tuyên truyền và Đề cương báo cáo kết quả

thực hiện theo mẫu tại phụ lục 1, 2 kèm theo.

mailto:kontumepa@gmail.com

2

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ

quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Phòng TNKSN (p/h);

- TT CNTT TN&MT (đưa tin);

- Lưu VT, MT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Đạt

3

Phụ lục số 01:

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

(Ban hành kèm theo Công văn số:         /STNMT-MT ngày    tháng     năm 2023

của Sở Tài nguyên và Môi trường).

- Rác thải nhựa đang giết chết sinh vật biển.

- Cùng hành động để bảo tồn thiên nhiên, điều hòa khí hậu, giảm thiểu ô

nhiễm.

- Cùng liên kết chống lại biến đổi khí hậu và ngăn chặn sự phá hủy hệ

sinh thái toàn cầu.

- Ngay bây giờ: Nói không với túi nilon và đồ nhựa dùng một lần chính là

việc làm cứu Trái Đất.

- Loại bỏ rác thải nhựa bằng cách tái sử dụng và xử lý nó.

- Quyết tâm! Nói không với túi nilon và đồ nhựa dùng một lần.

- Cùng xây dựng một tương lai sống hài hòa với thiên nhiên.

- Bảo tồn các hệ sinh thái là cách để duy trì một hành tinh khỏe mạnh.

- Toàn dân tích cực bảo vệ rừng, thực hiện tốt chính sách chi trả dịch vụ

moi trường rừng.

4

Phụ lục số 02:

BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN TẠI THÁNG HÀNH ĐỘNG VÌ MÔI

TRƯỜNG, TUẦN LỄ BIỂN VÀ HẢI ĐẢO VIỆT NAM HƯỞNG ỨNG NGÀY

MÔI TRƯỜNG THẾ GIỚI VÀ NGÀY ĐẠI DƯƠNG THẾ GIỚI NĂM 2023

(Ban hành kèm theo Công văn số:         /STNMT-MT ngày    tháng     năm 2023

của Sở Tài nguyên và Môi trường).

		2023-05-22T09:28:56+0700

		2023-05-23T19:40:05+0700

		2023-05-23T21:10:02+0700

		2023-05-23T21:10:02+0700

		2023-05-23T21:10:02+0700

		2023-05-23T21:10:02+0700